
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMOS STATUTO NR. I-339 154 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO   
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai  

Šiuo metu Seimo Statuto 154 straipsnis numato galimybę Seimo nariams, kurie turi nekilnojamojo 

turto Vilniaus mieste ir aplink jį, t.y. turi gyvenamąjį būstą, kurį gali naudoti gyvenimui, suteikti 

gyvenamąjį būstą Seimo viešbutyje. Iniciatorių ir rengėjų nuomone tokia praktika nėra sąžininga ir 

teisinga, ne tik kitų Seimo narių, bet ir mokesčių mokėtojų atžvilgiu, todėl yra siūloma ją panaikinti.  

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir rengėjai  

 

Įstatymo projekto iniciatorius Lietuvos Respublikos Seimo narys Andrius Vyšniauskas, rengėjas  

Paulius Labanauskas. 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

 

Lietuvos Respublikos Seimo statuto 154 straipsnis numato: 

 

1. Seimo nario įgaliojimų laikotarpiu jo prašymu Seimo kanclerio sprendimu jam suteikiama 

gyvenamoji patalpa Seimo viešbutyje gyventi kartu su šeimos nariais, jeigu Seimo narys to 

pageidauja. Pirmąja eile gyvenamoji patalpa Seimo viešbutyje suteikiama Seimo nariui, 

neturinčiam ir per paskutinius penkerius metus iki prašymo pateikimo dienos nuosavybės 

teise neturėjusiam gyvenamosios patalpos Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje ir ne 

toliau kaip 25 km nuo Vilniaus miesto savivaldybės administracinės ribos. 

2. Seimo nariams, išskyrus turinčius ar per paskutinius penkerius metus nuosavybės teise 

turėjusius gyvenamąsias patalpas Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje ir ne toliau kaip 25 

km nuo Vilniaus miesto savivaldybės administracinės ribos, gyvenimo Seimo viešbutyje 

išlaidos (už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines 

paslaugas) kompensuojamos Seimo valdybos nustatyta tvarka. Atstumas iki gyvenamosios 

vietos nustatomas trumpiausiais valstybinės reikšmės ir vietinės reikšmės viešaisiais keliais 

pagal prašymo suteikti gyvenamąją patalpą padavimo dieną nustatytas Vilniaus miesto 

savivaldybės administracines ribas. 

3. Kiti Seimo viešbutyje gyvenantys Seimo nariai moka už šaltą ir karštą vandenį, elektros 

energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines paslaugas pagal patvirtintus tarifus. 



4. Apskaičiuotus ir laiku nesumokėtus mokesčius už šias paslaugas Seimo kanceliarijos Finansų 

departamentas išskaičiuoja iš Seimo nario artimiausio mėnesio darbo užmokesčio ne ginčo 

tvarka. 

5. Nutrūkus Seimo nario įgaliojimams, buvęs Seimo narys ir su juo gyvenantys jo šeimos nariai 

privalo per 30 dienų išsikelti iš užimamų patalpų ir visiškai atsiskaityti už gyvenimą Seimo 

viešbutyje. 

6. Specialiųjų poreikių turinčiam Seimo nariui, kai Seimo viešbutyje nėra jo specialiesiems 

poreikiams pritaikytų gyvenamųjų patalpų, Seimo valdybos sprendimu kompensuojama 

Seimo nario specialiesiems poreikiams pritaikyto gyvenamojo būsto nuomos kaina, išlaidos 

už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines paslaugas, 

tačiau ne daugiau kaip 0,8 VMDU dydžio suma per mėnesį. 

7. Seimo nariams nesuteiktos gyvenamosios patalpos Seimo viešbutyje, jeigu nėra gauta Seimo 

narių prašymų suteikti gyvenamąsias patalpas Seimo viešbutyje, Seimo kanclerio sprendimu 

Seimo valdybos nustatyta tvarka ir sąlygomis gali būti suteikiamos laikinai neatlygintinai 

naudotis nuo karo nukentėjusiems asmenims (toliau – nukentėję asmenys). 

8. Nukentėjusių asmenų gyvenimo Seimo viešbutyje išlaidos (už šaltą ir karštą vandenį, elektros 

energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines paslaugas) kompensuojamos Seimo 

valdybos nustatyta tvarka. 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama 

 

Įstatymo projektu siūloma pakeisti Lietuvos Respublikos Seimo statuto 154 straipsnio 1 ir 2 dalis ir 

išdėstyti jas taip: 

 

1. Seimo nario įgaliojimų laikotarpiu jo prašymu Seimo kanclerio sprendimu jam suteikiama 

gyvenamoji patalpa Seimo viešbutyje gyventi kartu su šeimos nariais, jeigu Seimo narys to 

pageidauja. Gyvenamoji patalpa Seimo viešbutyje suteikiama tik Seimo nariui, neturinčiam 

ir per paskutinius penkerius metus iki prašymo pateikimo dienos nuosavybės teise 

neturėjusiam gyvenamosios patalpos Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje ir ne toliau kaip 

25 km nuo Vilniaus miesto savivaldybės administracinės ribos. 

2. Seimo nariams, gyvenimo Seimo viešbutyje išlaidos (už šaltą ir karštą vandenį, elektros 

energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines paslaugas) kompensuojamos Seimo 

valdybos nustatyta tvarka. Atstumas iki gyvenamosios vietos nustatomas trumpiausiais 

valstybinės reikšmės ir vietinės reikšmės viešaisiais keliais pagal prašymo suteikti 

gyvenamąją patalpą padavimo dieną nustatytas Vilniaus miesto savivaldybės administracines 

ribas. 



Panaikinti Lietuvos Respublikos Seimo statuto 154 straipsnio 3 dalį, o likusias straipsnio dalis laikyti 

tinkamomis. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant įstatymą toks 

vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru dokumentu), galimos 

neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių 

būtų išvengta 

 

Galimų neigiamų priimto įstatymo pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

 

Priimtas įstatymas turės teigiamą įtaką ir sukurs teisingą bei sąžiningą praktiką. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

 

Įstatymo projektas įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai neturės.  

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios  

 

Priėmus Lietuvos Respublikos Seimo statuto pakeitimo įstatymo projektą Nr. I-399 dėl 154 straipsnio 

pakeitimo, kitų įstatymų priimti, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios nereikės.  

 

9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, įstatymo projekto sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

 

Įstatymų projektai parengti laikantis Valstybinės kalbos įstatymo, Teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

 

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

 

Įstatymo projekto nuostatos neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms, Europos Sąjungos dokumentams. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos turėtų 

priimti  

 

Priėmus Įstatymo projektą, įgyvendinamųjų teisės aktų priimti nereikės. 



 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks įstatymui 

įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai einamaisiais ir 

artimiausiais 3 biudžetiniais metais 

 

Priėmus Įstatymo projektą, jo nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybių biudžetų ir 

kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

 

Specialistų vertinimų ir išvadų negauta. 

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos sistemą, 

įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 

 

Nėra 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

 

Nėra 

 

 

 

 

 

Teikia Seimo nariai:                                                                                                        

 


